АДМИНИСТРАЦИЯ
КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

от

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

р$у>  августа 2024 года №

Об установлении предельного размер
оплаты за питание в
общеобразовательных учреждениях
Костромского муниципального района

г. Кострома

На основании части 1 статьи 9, статьи 37 Федерального закона от
29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

1. Установить с 01 сентября 2024 года предельный размер взимаемой
платы за питание в общеобразовательных учреждениях Костромского
муниципального района:

Категория
учащихся

Стоимость рациона, для
льготной категории руб./ день

Стоимость рациона, руб./ день

Завтрак или
обед

Полдник Завтрак,
или обед

Завтрак
и обед

Полдник

1-4 классы - - 40 100 - 40

5-11 классы 64 64 40 100 200 40

2. Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить на
начальника Управления образования администрации Костромского
муниципального района Э.Ю. Сороку.

3. Признать утратившим силу распоряжение администрации
Костромского муниципального района от 30.08.2023 № 902-р «Об
установлении предельного размера оплаты за питание в общеобразовательных
учреждениях Костромского муниципального района».

4. Настоящее распоряжение вступает в силу с 01 сентября 2024 года.

?! § £ /
И.о. главы Костромского
муниципального района

\!ч
А.А.Базанов